



Uniwersytet Medyczny  
w Poznaniu

## Wiadomości naukowe UMP

11 stycznia 2024 r.

### Nauka

#### XV edycja programu Lider

LIDER jest programem skierowanym do młodych naukowców. Jego celem jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy.

Maksymalna wysokość dofinansowania projektu wynosi **1,8 mln PLN**.

Kwota alokacji w bieżącym konkursie to 80 mln PLN, z czego 10% stanowi rezerwa na odwołania.

Nabór wniosków będzie trwał do **29 marca 2024 r.** Więcej informacji można znaleźć [tutaj](#).

#### EP PerMed , JTC2024 (1 konkurs)

JTC2024 jest międzynarodowym konkursem ogłoszonym w ramach European Partnership for Personalised Medicine (EP PerMed).

Celem EP PerMed jest finansowanie badań naukowych (realizowanych w konsorcjum przez dwie jednostki naukowe lub przedsiębiorstwo i jednostkę naukową) zorientowanych na poszukiwanie nowych biomarkerów ułatwiających diagnostykę, stratyfikację chorych oraz monitorowanie przebiegu leczenia we wszystkich obszarach chorób.

Badania skupiające się wyłącznie na odkrywaniu nowych biomarkerów bez ich powiązania z celami medycyny spersonalizowanej nie będą finansowane.

Alokacja dla polskich podmiotów wynosi **1 mln EUR**.

Zakończenie naboru wniosków wstępnych nastąpi **5 marca 2024 r.** Szczegóły dostępne są pod tym [linkiem](#).

#### VI konkurs polsko-turecki na innowacje w medycynie

NCBR zaprasza do udziału w konkursie skierowanym do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Turcji.

Zakres tematyczny konkursu obejmuje farmaceutyki, biomateriały i polimery, medyczne zestawy diagnostyczne, technologie przetwórstwa i produkcji żywności, biotechnologię żywności.

Budżet konkursu wynosi 5 mln zł, a dofinansowanie na jeden projekt nie może przekroczyć **850 000 złotych**.

Nabór wniosków trwa do **4 marca 2024 r.** Zachęcamy do odwiedzenia [strony](#) Organizatora.

#### Kolejne edycje zimowych konkursów NCN

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło nabór wniosków w konkursach SONATINA 8 i DAINA 3.

**Sonatina** to szansa na grant dla badaczy, którzy uzyskali stopień doktora po 1 stycznia 2021 r. Projekt można planować na 24 lub 36 miesięcy. W budżecie, oprócz wynagrodzenia etatowego dla kierownika projektu i kosztów obowiązkowego stażu zagranicznego, można ująć także wynagrodzenia dodatkowe, koszty materiałów, sprzętu i usług.

**Daina** to natomiast oferta dla naukowców po doktoracie, którzy planują prowadzenie wspólnych prac badawczych ze stroną litewską. Maksymalna wysokość projektu to 1 mln zł, a czas jego trwania to 36 miesięcy. Szczegóły dotyczące obydwu naborów (trwających **do 15 marca br.**) można znaleźć w tym [miejscu](#).

## Nowa punktacja ministerialna czasopism

Minister Nauki ogłosił nowy wykaz czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. [Nowy wykaz](#) czasopism naukowych został sporządzony na podstawie projektu opracowanego przez Komisję Ewaluacji Nauki (KEN) 29 czerwca 2023 r. Tym samym usunięto zmiany dotyczące czasopism naukowych, które nie zostały zaproponowane przez KEN w uchwale, a zostały dodane przez Ministra Edukacji i Nauki w 2023 r.

**Prosimy o zapoznanie się z wykazem przed wysłaniem publikacji do druku.** Naszą uwagę powinien również zwrócić fakt, że część czasopism wydawnictwa MDPI nie utrzymało swojej dotychczasowej punktacji.

## Znajdź dla siebie program europejski

Wielu z nas (i słusznie) skarży się na niski stopień finansowania badań naukowych w Polsce. Tymczasem, coraz więcej projektów i konkursów dostępnych jest na stronach Komisji Europejskiej. Wystarczy tylko kliknąć ten [link](#), a następnie w pierwszym oknie dialogowym wpisać słowa kluczowe dotyczące planowanych do realizacji badań. Po wyświetleniu interesującego nas konkursu, w metryczce projektu można znaleźć również linki do organizacji badawczych, które oferują swoją współpracę. Pamiętajmy bowiem o tym, że o granty europejskie mogą ubiegać się wyłącznie konsorcja składające się z minimum 5 jednostek z co najmniej 3 krajów Wspólnoty. W przypadku pytań prosimy o kontakt z prof. Michałem Nowickim ([mnowicki@ump.edu.pl](mailto:mnowicki@ump.edu.pl)).

## Zaliczka na prowadzenie badań naukowych już na kontach jednostek

W pierwszych dniach roku, decyzją JM Rektora UMP przelano na konta jednostek naszej Uczelni 40% zaliczkę na prowadzenie badań naukowych. Podstawą obliczenia ww. „40%” była wartość dotacji naukowej z ubiegłego roku. Pozostałe środki na prowadzenie badań naukowych zostaną przekazane na przełomie lutego i marca br. po podsumowaniu aktywności naukowej w jednostkach (opartej o wydane w 2023 roku publikacje naukowe oraz pozyskane granty).

## Nagrody i szkolenia

### ZAWACKA NAWA

Celem Programu ZAWACKA NAWA jest pogłębienie międzynarodowej współpracy akademickiej poprzez indywidualne wyjazdy z Polski studentów, doktorantów, nauczycieli akademickich oraz naukowców do następujących krajów: Bułgaria, Chiny, Chorwacja, Czechy, Egipt, Japonia, Kazachstan, Macedonia Północna, Meksyk, Serbia, Słowacja, Słowenia, Tajwan, Tunezja, Ukraina, Węgry, oraz Wietnam.

Aplikować można do **31 stycznia br.**, a więcej informacji można uzyskać pod tym [adresem](#).

### Nagroda im. A Rojszczaka

Również do **31 stycznia 2024 r.** można aplikować o [Nagrodę im. Artura Rojszczaka](#) przyznaną przez Klub Stypendystów Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Nagroda ta (**5000 zł netto**) jest przyznawana corocznie młodym doktorom (do 5 lat po otrzymaniu doktoratu), którzy poza wybitnymi osiągnięciami naukowymi (z dowolnego obszaru nauki) wyróżniają się humanistyczną postawą, szerokimi horyzontami, umiejętnością przełamywania barier i przekraczania ram wąskich specjalizacji naukowych.

## Kontakt

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
([karolinamichalak@ump.edu.pl](mailto:karolinamichalak@ump.edu.pl))